
UCHWAŁA NR XXI/129/2020 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/48/2019 Rady Gminy z dnia 08 maja 2019 r.  w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6j ust.1 pkt 1, ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, 2, art. 6k ust. 2a, 3, 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. 2020 r. poz. 1439 ze zm.) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 r. 
poz. 713) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr VIII/48/2019 Rady Gminy z dnia 08 maja 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty (publik.Dz.Urz.Woj.Pom. poz. 2595 z dnia 
29.05.2019 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, którą zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomość, której nie zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 i 2.”. 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się stawkę opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy za miesiąc w wysokości: 

Liczba osób zamieszkujących daną 
nieruchomość 

Stawka jednostkowa opłaty za gospodarowanie  odpadami 
[zł/osoba/miesiąc] 

1 36,00 
2 31,00 
3 23,00 
4 19,00 
5 17,00 
6 16,00 
7 15,00 
8 14,00 
9 13,50 

10 i więcej 13,00 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 
 
 
 
 
 
 

Liczba osób zamieszkujących daną 
nieruchomość 

Stawka jednostkowa opłaty za gospodarowanie odpadami, jeśli  odpady 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny zł/osoba/za miesiąc 

1 144,00 
2 124,00 
3 92,00 
4 76,00 

Id: F9E39A5D-866A-4F03-9160-9EC5CDD69E12. Podpisany Strona 1



5 68,00 
6 64,00 
7 60,00 
8 56,00 
9 54,00 

10 i więcej osób 52,00 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie za 1 osobę zamieszkałą na danej 
nieruchomości. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3.  

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 października 2020 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

Id: F9E39A5D-866A-4F03-9160-9EC5CDD69E12. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi została określona na podstawie kosztów odbioru odpadów
i ich zagospodarowania. Najkorzystniejsza oferta złożona w przetargu na odbiór odpadów komunalnych wynosi
425,86 zł za Mg. Szacunkowa ilość odpadów które należy zagospodarować z terenu Gminy Lipusz w okresie
12 m-cy wyniesie 1010,4 Mg. Szacunkowy koszt ich odbioru wynosi 430 290 zł. Koszty zagospodarowania
odpadów określa cennik stawek za poszczególne frakcje odpadów obowiązujący w ZZO Sierzno sp. z o.o., do
którego dostarczane są odpady z terenu gminy Lipusz. Szacunkowy koszt ich zagospodarowania wynosi
300 tys. zł. Łączny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów w okresie 12 m-cy wyniesie 730 tys zł.
Kalkulacja stawki, która powinna bilansować koszty i wpływy z tytułu gospodarowania odpadami została
wyliczona na podstawie deklaracji ilości osób oraz ilości pozostałych nieruchomości objętych systemem
odbioru odpadów z terenu Gminy.

Stawka obniżki dla osób które gromadzą odpady biodegradowalne na terenie swojej posesji
w kompostownikach została określona na poziomie 4 zł na osobę. Ulga została wyliczona na podstawie
kosztów ponoszonych przez gminę na odbiór i zagospodarowanie odpadów biodegradowalnych. Łączna ilość
posesji z których odbierane są odpady biodegradowalne wynosi 299, łączna ilość osób od których obierane są
odpady 1182. Łączna masa odebranych odpadów w roku 97,28 Mg, koszt odbioru i zagospodarowanie
58 025,57 zł na rok. W celu wyliczenia ulgi łączny koszt odbioru i zagospodarowania został podzielony przez
łączną ilość osób oraz przez 12 miesięcy. Koszt odbioru odpadów od jednej osoby wynosi 4,09 zł. Kwotę
zaokrąglono do pełnych złotych.

  

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

Id: F9E39A5D-866A-4F03-9160-9EC5CDD69E12. Podpisany Strona 1




